2022年8月22日

各  位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役共同社長 石見 浩一

代表取締役共同社長 牟田 正明

（コード番号 9715 東証プライム市場）

問合せ先    執行役員

本社管理総括 管理本部長 古原 広行

Ｔ Ｅ Ｌ  050－1751－7700（代表）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 本日、当社の主要株主である筆頭株主の異動を確認しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 異動が生じた経緯

 当社の主要株主であった奥田耕己氏が2022年４月２日に逝去されましたが、本日、相続人代表より当

社株式についての遺産分割協議が整い相続の内容が確定した旨の連絡が入りました。なお、同相続人代表

によりますと、株式の振替日は、2022年８月24日を予定しているとのことです。

2． 異動した株主の概要

・新たに主要株主である筆頭株主に該当することになった株主の概要

（１）氏名 奥田 昌孝

（２）住所 東京都渋谷区

（３）当社との関係 代表取締役会長

・主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主の概要

（１）名称 公益財団法人トランスコスモス財団

（２）所在地 東京都港区南青山１丁目１番１号

（３）代表者の役職・氏名 理事長 平井 孝始

（４）事業内容

学術・科学技術等の分野への助成事業、奨学金給付事業、

国際人材育成助成事業、文化・社会・スポーツ等の分野への助成事

業等

3． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

・奥田 昌孝

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年５月20日時点）

59,372個

（5,937,268株）
14.3％ 第２位

異動後
71,830個

（7,183,068株）
17.4％ 第１位

・公益財団法人トランスコスモス財団

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年５月20日時点）

67,533個

（6,753,320株）
16.3％ 第１位

異動後
67,533個

（6,753,320株）
16.3％ 第２位

(1) 総株主の議決権の数に対する割合および大株主順位は、2022年３月31日現在の株主名簿に基づい

て記載しております。

(2) 2022年３月31日現在の総株主の議決権の数413,853個（議決権のない株式として発行済株式総数

から控除した株式数は7,408,746株）。

(3) 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第二位を四捨五入しております。

4． 今後の見通し

本件に伴う業績への影響はありません。

  以 上